et parere xpm. Pro cuius intellectu sciendum quod quando aliquis tenet malam vitam et vivit in peccatis quot peccata mortalia habet tot demones habet secum. **A**utoritas. Sicut duo euangeliste. **M**aria magdalena de qua septem demones exierunt **L**u. viij. et **M**arc. viij. Dicit de peccatis quod non legitur fuisse demoniaca. sed quod ipsa stabat in peccato superbie. ideo habitabat in ea quedam demon qui vocatur leuiathan qui temptat de superbia etc. patet quod tot demones habet homo qui habet peccata. sed deus facit gratiam peccatori quod peruenit redit ad deum recipit bonum propositum etc. tunc demones fugiunt et christus intrat in animam. **E**cce quod fit generatio spiritualis. quod sicut eternaliter generatur a deo patre. et temporaliter a matre. Ita spiritualiter a penitente. **D**e ista generatione dauid dicit. **H**ec est generatio que gentili eum querentium faciem dei iacob. **A**rtollite porci principes vestras vestras rex glorie. **U**n ergo dicit. **Q**uid vobis videtur de christo cuius filius est. possumus respondere persone penitentis. quod sicut mulier que concipit et parit dicitur mater. **D**e hoc autoritas. **D**icitur cum christus predicasset in quedam domo iugo maria venit ut audiret sermonem associata parentibus suis. et propter multitudinem gentium non potuit intrare. et stetit extra portam. **Q**uidam iudeus malum mala intentione ut dimitteret simonem et diceret greges. **E**cce quod est carnalis dixit magister. ecce mater tua et fratres tui foris stant querentes te. **R**espondens ihesus ait. **Q**ue est mater mea et qui sunt fratres mei. **Q**uicumque enim fecerit voluntatem patris mei celestis qui in celis est. ipse meus frater et soror et mater est. **M**atth. xij. **N**ota qui facit voluntatem patris etc. scilicet peccator faciens penitentiam. non debemus desperare ex peccatis. sed facere penitentiam debemus. talis dicitur mater christi. quod ipsum concipit in utero memorie. **M**ulti concipiunt christum pro bono proposito. sed non possunt parere pro effectibus exterioribus. **M**ulier enim concipit secrete. et cum delectatione. tamen cum labore portat. et parit cum dolore. **I**ta de nobis multi sunt qui secrete et cum delectatione concipiunt christum audiendo sermones vel bonas lectiones. **S**emen est verbum dei. **L**uc. viij. **P**redicator est instrumentum spiritus sancti. grauidans peccatores. **U**n qui superbus vanus et proposus proponit dimittere suam superbiam et peccata tunc concipit christum sed in partu scilicet humiliando se de statu. ornatu patitur nonnunquam dolorem. **I**dem de muliere proponente dimittere ornamenta et vanitates etc. sed in effectu ibi est dolor. **I**dem de usurario vel latrone. quando proponit satisfacere concipit christum. sed quando aperit taxiam et videt florenum dicit. **M**iser optet me ista restituere. ibi est dolor cum non posset hereditare filios. **I**tem vxor non posset ita ordinate incedere. **I**dem de sacerdote qui proponit dimittere concubinam. sed in ope quando ipsa plorat etc. ibi est dolor. **I**dem de homine siue muliere qui proponit recedere ab impudica vita quod necessarius est. quod porci non intrant paradisum. hi patiuntur in

partu dolorem. et tunc quando alleuiant peccatum ne dimittant etc. **I**dem de illo qui proponit remittere iniurias ut sibi dimittantur peccata a deo. sed quando dicit sibi. et quod facietis dicit quod estis femine etc. ibi est dolor partus. **I**dem de guloso qui proponit abstinere. sed quando videt escas etc. ibi est dolor. **M**ulti concipiunt christum: sed non omnes pariunt. **N**imis esset si mulier portaret conceptum fetum per annum vel duos. sed a multis diuinitus portatur christus conceptus etc. **A**utoritas. **S**icut que concipit cum appropinquauerit ad partum dolens clamat in doloribus suis. **S**ic facti sumus a facie tua domine concipimus et quasi parturimus et peperimus spiritum salutis. **E**sa. xxvij. **N**ota a facie tua. **F**acies dei est predicatio. **R**atio. quod sicut in facie cognoscitur persona. ita deus cognoscitur in predicatione. **A** facie tua domine concipimus scilicet a spiritu sancto. et quasi parturimus. parturire est laborare in partu. **P**arere autem est quando erit creatura ad extra. **I**deo amore dei percipisti affectum. pariatis effectum etc.

De eadem dominica. sermo tertius.

Sicut mandatum

dedit mihi pater sic facio. **J**oh. xiiij. **I**n presenti sermone proposui vobis de clarare tantam legem et scripturam sanctam tantum vobis est necessarium pro bono regimine huius vite. **S**alutem virgo maria etc. **A**d bonum et gubernationem humane vite. virtuose viuendo et vitia vitando. multum fuit necessarium ut deus daret mandata. **R**atio. quia licet per intellectum et rationem naturalem in aliquibus homo cognoscat quomodo se debet habere erga deum et proximum tamen in omnibus non sufficit intellectus nec ratio naturalis. quia aliquotiens intellectus et ratio iudicant de aliquo esse bonum et iustum quod tamen est vicius et peccatum. **I**deo necessarium fuit dare precepta dicendo hoc et hoc facietis. quod istud placet mihi: et istud non. nec istud facietis. quia istud displicet mihi. et ex quo homo scit dei voluntatem homo non potest errare. tamen quando erraret nisi voluntas dei reuelata esset. cum in omnibus non sufficeret intellectus naturalis. verbi gratia. **N**am de aliquibus vos intellectu naturali iudicatis esse fiendum dicendo et istud bene potest fieri. et quod peccatum est et erratis. quando enim mutuatis pecuniam: intellectus vester iudicat aliquid recipiendum de interesse. quia ille de moneta vestra lucratur etc. **C**um ista ratione diuites usurarii vadunt ad infernum. quia pecunia non est vestra. quod dominus non tenetur reddere copotum alteri. **V**os autem de omnibus habetis reddere copotum christo. **V**os autem soli estis dispensatores. **I**deo si non voluntatem et preceptum domini dispensaueritis dannationem incurritis ex peccatis. **U**n dicit preceptum domini. **N**on se neraberis fratri tuo ad usuram pecuniam. nec fruges